Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 230/2024

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja concecida a medalha

Monsenhor Murilo a Antônio Ernani de

Freitas, filho de Eliza Maria de Morais e

Manoel de Freitas Morais, nascido em 08/ 10/

1961 natural do município de Barbalha-ce,

casado com a senhora Selda Maria de Freitas

souza, sendo frutos do casal os seus filhos;

venzel de Freitas souza e Rainer de Freitas

souza, quando ainda muito jovem, ingressou

no Hospital Maternidade São Vicente de Paulo

onde permaneceu trabalhando com relevantes

serviços prestados a sociedade caririense por

muitas décadas até a sua aposentadoria , sendo

suplente de vereador e assumindo o mandato

em algumas ocasiões, vale destacar também a

sua importância e contribuição nos festejos

religiosos do nosso querido município de

Barbalha-ce, conduzindo até os dias atuais a

procissão do nosso padroeiro Santo Antônio e

também o terço dos homens em nossa cidade.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja concecida a medalha Monsenhor

Murilo a Antônio Ernani de Freitas, filho de Eliza Maria de Morais e Manoel de

Freitas Morais, nascido em 08/ 10/ 1961 natural do município de Barbalha-ce,

casado com a senhora Selda Maria de Freitas souza, sendo frutos do casal os seus

filhos; venzel de Freitas souza e Rainer de Freitas souza, quando ainda muito

jovem, ingressou no Hospital Maternidade São Vicente de Paulo onde permaneceu

trabalhando com relevantes serviços prestados a sociedade caririense por muitas

décadas até a sua aposentadoria , sendo suplente de vereador e assumindo o

mandato em algumas ocasiões, vale destacar também a sua importância e

contribuição nos festejos religiosos do nosso querido município de Barbalha-ce,

conduzindo até os dias atuais a procissão do nosso padroeiro Santo Antônio e

também o terço dos homens em nossa cidade.

Nestes Termos

Pede e Aguarda Deferimento

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 10 de

Abril de 2024.

BOSCO VIDAL

Vereador do MDB – MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Autor

	Requerimento Nº 230/2024